
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE – SOCIETA’ PARTECIPATE 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 14 del 15/02/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 75 

 Del 21/03/2018 

 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per la quota di adesione all'ANCI per l'anno 2018 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
Visto il decreto sindacale di nomina come Responsabile del Settore I dell'Ente, acclarato al prot. 14441 del 
06/10/2017; 
Preso atto che, da tempo, questo Ente aderisce all’Associazione Nazionale Comuni d’Italia – ANCI, 
adesione che comporta il pagamento di una quota associativa annuale;  
Vista la nota prot 1284 del 26/01/2018 con la quale viene comunicata la quota associativa prevista di € 
4.471,80; 
Ritenuto, quindi, provvedere all’impegno di € 4.471,80 al Cap. 134.00 epigrafato “CONTRIBUTI ANNUALI 
ANCI” del redigendo bilancio di previsione finanziario 2018; 
Dato atto che:  
- la presente liquidazione si riferisce ad una tipologia di contratto esclusa dalla normativa sulla tracciabilità 
finanziaria di cui alla l’art.3 della L.136/2010 e ss.mm.;  
- non è necessaria la verifica della regolarità contributiva di cui all’art.2 della L.266/2002;  
Visto il D. Lgs. n.267/2000 - art.183; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
per le motivazioni tutte espresse in narrativa che poi si intendono riportate quale parte integrale e 
sostanziale del presente atto 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi evidenziati in narrativa e qui espressamente richiamati per costituirne parte integrante:  
1. Impegnare la somma di € 4.471,80 al Cap. 134.00 epigrafato “CONTRIBUTI ANNUALI ANCI” del 
redigendo bilancio di previsione finanziario 2018;  
2. Liquidare la predetta somma con le modalità previste nella nota prot. 1284 del 26/01/2018; 
3. Attestare che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, del D. Lgs. n. 267/2000.  

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



5. di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nel 
vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 
22.03.2017 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

           u.c./g.c. 

  Il Responsabile I Settore  
f.to Dr.ssa Caterina BINETTI 

__________________________ 
 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 23/02/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 23/02/2018 si attesta la 

regolarità contabile. 
 
consegnata in data 23/02/2018 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP. 79/2018 f.to dr.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 423 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 21/03/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dr. Cosimo CARDONE 

 

 ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




